
                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЯГОДКА» ПГТ. ДЖУБГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

                                                П Р И К А З 

 

От 31.08.2023 г. 

 

                   № 243-О                

  

 

Об утверждении плана работы МБДОУ ДС № 7 «Ягодка»                       

пгт. Джубга на 2023-2024 учебный год 

 

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной 

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ДС № 7 

«Ягодка» пгт. Джубга в соответствие с действующим законодательством              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы МБДОУ ДС № 7 «Ягодка» пгт. Джубга на 

2022-2023 учебный год  (Приложение № 1). 

2. Делопроизводителю Александровой М.А. план на информационных 

стендах для работников до 04 сентября 2023 года.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  

  

А.Н.Сотниченко  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН РАБОТЫ НА  СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА 

Дата  Форма проведения                        Тема Ответственный  

             Организационно-административная работа  

 1 нед. Текущие инструктажи ОТ, ТБ, охрана жизни и 

здоровья воспитанников. 

Заведующий  

Специалист по ОТ  

 2 нед Медицинский осмотр Подготовка коллектива к 

плановому медицинскому 

осмотру  

Заведующий 

Мед сестра 

 3нед Инструктаж с младшим 

обслуживающим 

персоналом. 

Должностные инструкции. 

Правила соблюдения норм нового 

СанПиНа.  

Медсестра        

Завхоз 

 4нед Консультация для    

младших    воспитателей      

«Участие младшего воспитателя 

в организации образовательного 

процесса в ДОУ» 

Заведующий 

Медсестра        

Завхоз 

 Организационно-педагогическая работа 

 1нед Развлечение  День знаний Все педагоги 

 

 

 

 

 

 2нед. Консультация «Адаптационный период детей 

раннего возраста» 

Келешян Я.С. 

 3нед. Выставка методической 

литературы 

 

«Новинки литературы по 

дошкольному воспитанию» 

Старший 

воспитатель 

 4нед. Презентация опыта работы «Развитие детского интеллекта в 

процессе развивающей 

дидактической игры» 

 

Букур Е.О. 

 

 

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1-2нед. В группах: оформление уголков для родителей и 

оформление шкафчиков. 

Педагоги    всех 

групп 

3-4нед. Обновление информационных стендов в ДОУ Все воспитатели 

Работа с родителями 

 1нед День открытых дверей День знаний Воспитатели 

 2нед  Анкетирование 

родителей 

«Успешная социализация 

ребенка в ДОУ» 

Воспитатели групп 

раннего возраста 

3нед. Проведение     общесадовского  родительского собрания. 

(Проведения установочных родительских собраний  по группам) 

Заведующий 

Воспитатели 

4нед. Планирование Составления плана работы 

родительского комитета 

Воспитатели  

Административно-хозяйственная работа 

1нед. Антропометрические сведения  Медицинская 

сестра 

 1нед Проверка   готовности    помещений    и оборудования ДОУ к 

новому уч. году в соответствии ТБ и ОТ 

Ответственный по 

ОТ  

Заведующий. 

2нед. Анализ маркировки мебели и подбора мебели в группах Завхоз 

Ст. медсестра 

3-4нед. Работа по благоустройству территории Завхоз 

 

 



ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА 

  
                                                                                                                                                                                                                  

 

Дата Форма проведения Тема           Ответственный 

Организационно – административная  

1-2нед. Работа воспитателей по самообразованию Все воспитатели 

3нед. Сверка по оплате родителей за присмотр и уход за детьми Все воспитатели 

Заведующий 

 4нед. Отчет  воспитателей о работе по самообразованию Все воспитатели 

 Организационно-педагогическая работа 

 1нед. Консультация 

 

«Общение со взрослыми как 

условие речевого развития 

ребенка» 

Все воспитатели 

 2нед. Участие педагогов в РМО  По плану РМО воспитатели 

3 нед Презентация опыта работы «Оздоровление детей 

дошкольного возраста 

посредством различного вида 

гимнастик» 

Ханджян М.К. 

 4нед. Взаимопосещение 

групп 

Просмотр     НОД     по 

нравственно – патриотическому 

воспитанию дошкольников. 

Все воспитатели 

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1-2нед. Выставка детских рисунков  и работ «Хлеб всем голова»  Данильян В.С. 

Панченко А.Н. 

3-4нед. Оформление музыкального зала к «Осенинам» Все воспитатели 

Работа с родителями 

1нед Памятки «Профилактика ОРЗ и Гриппа» Все воспитатели.  

3-4нед. Консультация «Формирование 

любознательности у детей 

дошкольного возраста» 

Все воспитатели 

Административно-хозяйственная работа 

 1нед. Разработка плана профилактических мероприятий по ОРЗ и 

гриппу 

Ст. медсестра 

2нед. Рейд по проверке санитарного состояния групп Комиссия по ОТ  

Ст. медсестра 

Завхоз 

 3нед. Рейд проверок по группам по организации питания. Заведующий 

Завхоз   

 4нед Подготовка системы отопления к зиме. Заведующий 

Завхоз 



НОЯБРЬ 2023 ГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Дата Форма проведения Тема Ответственный 

Организационно – административная работа 

1нед. Обсуждение действий персонала в ЧС, при угрозе 

террористических актов. 

Заведующий 

Специалист ГО 

3-4нед Подготовка к 

педсовету  

«Инновационные формы работы с 

родителями» 

 

 

Все воспитатели  

 Организационно-педагогическая работа 

1нед Семинар - практикум 

 

 

 

«Переход ДОУ на ФОП ДО» Ст. воспитатель  

Воспитатели 

2-3нед Консультация «Создание условий для 

безопасной перевозки детей в 

личном транспорте» 

Ответственный по 

ПДД 

НикитинаД.А. 

 

4нед Проверка Соблюдение правил по ОТ на 

рабочем месте 

Специалист по ОТ 

Александрова М.А. 

Иоакимиди А.А. 

Работа с родителями 

 

 

 

 

 

1-2нед Выставка         «Праздник ко  Дню Матери» Гришина Е.В. 

Мкртычян В.Ю. 

3нед Презентация опыта работы «Не традиционные техники 

аппликации, как средство 

развития творческих 

способностей детей дошкольного 

возраста» 

Воронина Н.В. 

3-4 нед Отчет Сдача отчета по бронированию 

граждан 

Ответственный 

Воронина Н.В. 

Административно-хозяйственная работа 

1нед. Проверка освещения ДОУ 

Проверка пищеблока. 

Заведующий  

Завхоз 

2нед. Подготовка ДОУ к зиме (начало отопительного сезона, отчеты 

КУСТ) 

Заведующий  

Завхоз 

3нед 

 

 

 

Генеральная уборка прогулочных веранд после ЛОП Заведующий 

Завхоз 

4нед Текущие дела . Проверка пищеблока и по организации питания. Заведующий  

Завхоз 



 

ДЕКАБРЬ 2023 ГОДА 
 

 

Дата Форма проведения Тема Ответственный 

                         Организационно – административная работа 

1нед Совещание при заведующей  Заведующий 

3нед Техника безопасности при проведении новогодних 

праздников 

Ст. медсестра 

Завхоз 

Заведующий 

 

 

 

4нед Составление отчетов за полугодие  Ст. медсестра 

Завхоз 

 

 

 

         Организационно-педагогическая работа 

1нед Презентация опыта 

работы 

«Формирование ценностей ЗОЖ у 

детей дошкольного возраста в 

процессе применения 

здоровьесберегающих технологий» 

Гришина Е.В. 

2 нед Презентация опыта 

работы 

«Сенсорная коробочка» по развитию 

сенсорного восприятия 

окружающего мира и мелкой 

моторики детей» 

Медведская О.Н. 

3нед Декабрьский 

педагогический совет 
«Формирование социальной 

компетентности у детей 

дошкольного возраста» 

Старший воспитатель 

Воспитатели 

4нед Проведение утренников «Новый год» Воспитатели  

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1-2нед Обсуждение и утверждение сценариев  к Новому году. 

Изготовление атрибутов  

Заведующий 

Воспитатели  

 

 

 

 

3нед Оформление    помещений    ДОУ    к    Новогодним 

праздникам 

Весь коллектив 

 Работа с родителями 

1нед Родительские 

собрания, 

консультации 

«Подготовка и проведения 

новогодних утренников» 

Заведующий 

Воспитатели 

2нед Консультация «Безопасность в период праздничых 

и выходных дней» «Чем занять 

ребенка дома, во время канкул» 

Воспитатель 

Букур Е.О. 

3-4нед Выставка    детских 

работ 

«Здравствуй, Зимушка -Зима» Якимова Ю.Ю. 

Ханджян М.К. 

 Административно-хозяйственная работа 

1нед Проверка хранения продуктов на складе Комиссия по питанию   

2нед Составления графика отпусков, просмотр трудовых книжек и 

личных дел 

Заведующий 

  

3нед Проверка организации питания в ДОУ  Заведующий 

 

4нед Текущие дела  Заведующий 

  Завхоз 



          

 

 

                                                            ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 

 

Дата Форма проведения Тема Ответственный 

                               Организационно – административная работа 

1 нед Дежурства по графику Ответственные по 

приказу 

2 -3 нед  Инструктаж по ТБ. 

Охрана жизни и здоровья  в зимний период 

Соблюдение температурного режима в группе. 

Заведующий 

  

Завхоз  

4 нед Производственное собрание об итогах полугодия  Заведующий 

                    Организационно-педагогическая работа 

2 нед Круглый стол «ФОП ДО» Старший воспитатель 

воспитатели 

3 нед Презентация опыта работы «Развитие сенсорных 

способностей посредством 

дидактических игр у детей 

младшего дошкольного возраста» 

Панченко А.Н. 

4 нед Обсуждение сценарий праздников «23 февраля»,  

«8 марта» 

Старший воспитатель 

Воспитатели  

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

2-3 нед Обновление информации в уголках для родителей  Воспитатели  

4нед 

Оформление информационного уголка по безопасности на 

дорогах 

Воспитатель 

Никитина Д.А. 

Воспитатели 

 Работа с родителями 

2нед Консультация  «Детская безопасность» Мкртычян В.Ю. 

 

4нед Спортивный праздник  «Зимние старты» Воспитатели 

5нед Буклеты «Интернет безопасность» Воспитатели 

 Административно-хозяйственная работа 

В теч. 

месяца 

Работа с документацией. Текущие дела.  Заведующий  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ФЕВРАЛЬ  2023 ГОДА 

 

Дата Форма проведения тема ответственные 

                                    Организационно-административная работа  

1нед Совещание при заведующей Заведующий  

2нед Рейд по ОТ и ТБ воспитанников и сотрудников Комиссия ОТ 

3нед Повторяем правила СанПиНа Ст. Мед. сестра 

                                    Организационно-педагогическая работа  

1нед Презентация опыта работы «Развитие речи детей 

раннего и младшего 

дошкольного  возраста» 

Келешян Я.С. 

2нед Выступление на РМО 

 

В соответствии с планом 

РМО 

Воспитатели 

3нед Праздник   «Защитники 

Отечества». 

 Выставка рисунков 

воспитанников. 

Воспитатели  

Старший 

воспитатель  

4нед Мероприятия «День защитников 

Отечества» 

Воспитатели 

                       Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды  

1-2нед Оформление ДОУ к празднику 

«Защитники Отечества» 

 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели 

4нед Подготовка к утреннику «8 марта» Воспитатели 

 

                                                 Работа с родителями 

1нед. Консультация  «Моральное воспитание 

детей дошкольного 

возраста» 

Воспитатель 

Гришина Е.В. 

2-3 нед. Творческая мастерская (совместная работа родителей с 

детьми) «Изготовление атрибутов для театрализации 

знакомых сказок в домашних условиях» 

Воспитатели 

4нед. Обновление информации для родителей в группах 

по правовому воспитанию 

Воспитатели  

                      Административно-хозяйственная работа 

1нед. Состояние ОТ на пищеблоке Комитет ОТ 

2-3нед. Проверка    организации     питания,    соблюдение 

СаНПиН 

Заведующий 

медсестра 

4нед Текущие  дела Заведующий 

                                                           

 

 

 

 



 

  

 

МАРТ  2023 ГОДА 

 

Дата Форма проведения Тема Ответственный 

                 Организационно-административная работа 

1 нед. Взаимопроверка Санитарное состояние групп. Ст.медсестра,  

Мл. воспитатель 

 2 нед  Педчас «Педагогические новинки в соответствии с ФОП ДО» Старший воспитатель 

3-4 нед. Подготовка и проведение педсовета Старший 

воспитатель 

Воспитатели 

 Организационно-педагогическая работа 

1 нед Презентация опыта работы «Игровая деятельность детей 

раннего возраста 2-3 года» 

 

«Методы и приемы адаптивной 

физкультуры для  детей группы 

компенсирующей направленности 

6-7 лет» 

Мкртычян В.Ю.  

 

 

Никитина Д.А. 

2- 3 нед Подготовка к 

мартовскому 

педагогическому 

совету 

«Использование современных 

педагогических технологий в 

работе с дошкольниками» 

 

 

Старший воспитатель 

Воспитатели 

4нед Мартовский педсовет «Педагогические условия развития 

коммуникативных способностей 

дошкольников в условиях 

дошкольной организации» 

Старший воспитатель 

Воспитатели 

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1нед. Выставка «Весна красна» Воспитатель 

Медведская О.Н. 
2-4нед Оснащение предметно – пространственной среды 

дидактическими материалами. 

Старший воспитатель 

Воспитатели 

Работа с родителями 

1-2нед. Подготовка и проведение 

утренника 

 

«8 Марта» Воспитатели   

3нед. Проведение родительского собрания в подготовительной 

группе по организации выпускного (он-лайн) 

Заведующий 

воспитатели 

Административно-хозяйственная работа 

1нед. Текущие дела Заведующий 

2нед. Анализ заболеваемости воспитанников Ст. медсестра 

3нед. Составление локальных актов и норм, документов Заведующий 

4нед. Работа по благоустройству территорий Завхоз. 



АПРЕЛЬ  2023 ГОДА 

 

  Дата Форма проведения Тема Ответственный 

Организационно – административная работа 

1нед. Совещание Забота об участке ДОУ - дело 

всего коллектива. 

Заведующий, 

коллектив 

2нед. Анкетирование воспитателей по итогам 

методической работы за учебный год 

Старший 

воспитатель 

3 нед. Выполнение санэпидрежима в ДОУ Ст. медсестра 

4 нед. Просмотр итоговой ООД по группам Старший 

воспитатель 

 Организационно-педагогическая работа 

1нед Просмотр ООД «Работаем по стандартам» Старший воспитатель 

Воспитатели 

2нед Итоговое досуговое 

мероприятие 

«Космическое путешествие» Воспитатели  

3нед Презентация опыта работы «Развитие мелкой моторики у 

дошкольников через 

дидактические игры» 

Данильян В.С. 

4нед Итоговое досуговое 

мероприятие  

«Пожарная безопасность» Воспитатели  

 Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1-4нед     Проведение субботников, благоустройство территории  ДОУ Коллектив 

 Работа с родителями 

1нед Заседание родительского комитета ДОУ Заведующий 

2нед Консультация «Трудовое воспитание детей 

дошкольного возраста» 

Воспитатели 

3нед Анкетирование 

для родителей 

«Мой ребенок – мое будущее» Старший 

воспитатель 

Воспитатели 

Родители          

4нед Выставка «Пожарная безопасность» Никитина Д. А. 

Букур Е.О. 

 Административно-хозяйственная работа 

 
1нед. Работа по благоустройству территорий Завхоз 

2нед. Антропометрические сведения  Ст. медсестра  

3нед. Сформированность у детей навыков 

самообслуживания по группам  

Старший 

воспитатель 

Ст. медсестра 

4нед. Текущие дела Заведующий 

 



МАЙ 2023 ГОДА 

 

 

Дата Форма проведения Тема Ответственный 

Организационно – административная работа 

1нед. Совещание при заведующей Заведующий  

2нед. Составление годовых отчетов Заведующий 

 Ст. воспитатель 

Завхоз 

3-4нед. Проведение инструктажей к ЛОП Заведующий 

             Организационно-педагогическая работа 

 1- 2нед Праздник День Победы Воспитатели 

2нед Презентация опыта работы «Развитие мелкой моторики у 

дошкольников через 

дидактические игры» 

Якимов Ю.Ю. 

3нед Итоговый педагогический 

совет 

«Подготовка к летней 

оздоровительной компании» 

Заведующий 

Воспитатели 

4нед Выпускной утренник «Подготовка к летнему 

оздоровительному периоду» 

Заведующий 

Старший 

воспитатель 

Оснащение пед. процесса, создание развивающей среды 

1-2нед Подготовка ДОУ к ЛОП Коллектив 

3-4нед. Завоз песка в песочницы Завхоз 

                                     Работа с родителями 

1нед. Заседание родительского комитета ДОУ Председатель РК 

2нед. Привлечение     родителей     к     благоустройству 

территорий 

Заведующий 

Воспитатели 

3нед. Консультации Как организовать отдых летом Воспитатели   

Воронина Н.В. 

Медведская О.Н. 

4нед. Выставка работ 

воспитанников 

Чему мы научились за год Воспитатели  

Келешян Я.С. 

Административно-хозяйственная работа 

1нед. Подготовка материалов для ремонтных работ Завхоз 

2нед. Благоустройство территорий,  проведение смотра - конкурса по 

участкам. 

Заведующий  

Завхоз 

3-4нед. Работа по оформлению документации, подведение итогов 

работы за учебный год 

Заведующий 


		2023-09-05T11:37:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЯГОДКА" ПГТ. ДЖУБГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




